hic commemorarunt. Pro *ἑλλησθέντων*, oraculi juncti, ut vertitur, illic *ἑλλησθέντων* legitur. Fortasse rectius, et ad mentem Strabonis accommodatis. Conf. p. 562, et seqq. *Κετὰ μῶν* *ἑλλησθέντων* significat non longo locorum intervallo. Qua illius vulgati alibi est in hæc et similibus loquendi forma.—Ad Stephanum i. c. legatur viri eruditi, inprimis Hebenium.

⁷ Non tamen res mihi visa est, ut testimonium laud ad nomen emissa quaerere et persequerem. Apoll. verba p. 736. ed. Oudend. hoc mihi pertinere existimavi. Magna ex parte hoc testantur *Διελύθω* in Agam. v. 1060, 1059, 1121. Enrip. in Ipeet. v. 329, 734.

ἈΓΙΣΤΕ vel **ἈΓΙΣΤΙΣ** nomen Phrygum Matris Deorum. De Beceyniis, Phrygia gente, et de Phrygiis in universum scribit Strabo l. x. p. 469. [717, 718.] *Πῶς μὲν αἱ αἰσὶν τῶν αἰσὶν καὶ ἄλλοις ταῖς, μητέρα αὐτῶν, καὶ Ἀγίστην, καὶ Φρύγιαν, βάρ βαρῶν.* Sic enim legendum, non Ἀγίστην, vel Ἐπίαν, vel etiam Αἰετίαν, monuit Casanbovus, Ab Hesych. vocatur Ἀγίστην.

ἌΖΗΝ apud Phrygas barba dicebatur juxta Hesych. et aetorem Etymol. Ἄζην σημαίνει τὸ πάγων κατὰ Φρύγιαν, teste Etymol. Alter dedit Ἄζιον, πάγων Φρύγιαν. Legendum videtur Ἄζιαν, πάγων. †

ἌΔΑΓΟΟΥΣ dicitur τὰ παρὰ Φρυγῶν, ἑμαρῶδες, ut monet Hesych. Apud Bochart, dicitur Ἄδαγούς, quod parum differt, uti quoque Ἄδαγος, quemadmodum legi vult Alex. Morus in notis ad quadam loca N. F. p. 96. ed. Fabric. Sed audacior est, quam ut possit proliari, Salmasii conjectura, in Excerpt. Plin. p. 248. nomina Ἄδαγος in Ἀδούσι et Φρυγῶν in Σόδοις indata cupiens.

ἌΔΑΜΝΑ, amicus, et ἌΔΑΜΝΕΙΝ, diligere. Hesych. Ἄδαμνῆς τὸ φίλος. καὶ Φρύγιαν τὸ φίλον Ἀδάμνα λέγουσιν. Sunt sine dubio voces Barbarae et Gr. scriptoribus innotitae.

ἈΝΡΙΕΤΙΣ, fur formica, monente Bocharto. Sed et alium insuper adjectam invenio hujus vocis expositionem apud Hesych. Ἀνριετίς κλέπτρια, ἀνριετίς Φρύγιαν. In lingua Phrygia etiam hoc nomen dicebatur molitrix, μάλοδρος. Sporigius in margine codicis sui correxerat Ἀνριετίαν. Quid hoc vocis sit, idem Hesychius docet. Ἀνριετίαν, inquit, γίνονται τὴν παρθένον, αἱ τινὲς (αἰσὶν) τὰ εἰς τὰς θεοὺς πόσιμα ἄλασι, καὶ ἑστὶν αὐτῶν εἴδη. Ἀνριετίαν sunt virgines, quae placent in sacrificiis adhiberi solitas pinguat, atque id honorificum habetur. Sed fortasse in utroque, at certe in priori loco Ἀνριετίαν potest servari. Non tantum hoc vocabulum invenitur apud Hom. Od. Y. 105, et Aristoph. Lysistr. v. 644. sed et respexisse videtur Hesychius ad Schol. Aristoph. l. c., qui scribit, γίνονται δὲ τινὲς τῶν εἰρηγῶν Ἀνριετίαν τῆ θεῶν παρθένον, αἰσὶν τὰ εἰς τὰς θεοὺς πόσιμα ἄλασι, καὶ ἑστὶν εἴδη τῶν αὐτῶν.

ἈΡΥΤΥΤΑΣ τὴν Λάρνακ. Φρύγιαν, apud Hesych. Bochartus praebet Ἀρτύτης. †

ἈΡΜΑΤΕΙΟΝ est appellatio Phrygia ejusdem gentilitate. Hesychius tantum scribit Ἀρματεῖον μέλος, nulla mentione Phrygiae facta. Sed possunt ejus verba aut suppleri aut abunde illustrari. Respicitur enim ad Eurip. Orest. v. 1287, 899.

*Διὸρ, Διὸρ, ἔ μοι μοι,
Φρύγιαν ἄφτυ-καλλιβαλον,
ἔ μοι ἄφτυ ἱερῶν,
Τὸ δ' ἄδωκεν ἄφτυον,
Ἀρματεῖον Ἀρματεῖον μέλος
Βαβυλῶν βίβη.*

ad quae Phrygiae verba in Scholiis multa notantur [in primis in ed. Musgr. v. iv. p. 393, 394], quibuscum comparantur Easthath. ad H. X. p. 1276. et Etym. M. p. 145. Existimantur tamen illi esse vocem Gr. originis.

ἈΡΤΕΜΙΣ nomen Dianae videtur Phrygicum, ut conjicio ex verbis Clementis Alex. l. i. Strom. p. 323. [384, ubi tamen legatur Poterius], Φρύγιαν τὴν οὐρανὸν ἐκκλησίαν Ἀρτεμίας. Convenit nomen Atticae, regis Phrygum apud Xenoph. in Cyrop. [l. ii. c. 1.]

ἈΤΤΑΑΗ lingua Phrygum est guttur. Apud Hesych. legitur, Ἀττάλη φωνή, ἐκ Φρυγῶν. Salmasius legit φωνή. Alii aliter.

ΒΑΓΑΙΟΣ cognomen Jovis Phrygum. Hesych. Βαγαῖος ἡ μέγιστος, ἡ Ζεὺς Φρύγιαν, μέγιστος, παλαιός, ταχέος.

ΒΑΑΑΗΝ sive ΒΑΑΗΝ utuntur soli Phryges, ut supra monui, significatione regis. Scribit Hesych. Βααῶν.

Βααῶν. Φρυγῶν. Sumtum hoc est e Sexto Empir. l. i. ad Mathem. c. 13. ubi αὐτὰρ τὸ Σωκρατικὸν ποιῶντες; τὸ Βααῶν λέγουσιν. τὸ Βααῶν λέγουσιν Φρυγῶν. Cf. Easthath. ad H. F. p. 381. Scld. de Div. Syr. p. 216. et E. Spanhem. ad Callim. p. 28. †

ΒΑΜΒΑΑΟΝ apud Phrygas in usu, non item apud Graecos. Hesych. Βαμβάων ἱμάτιον καὶ τὸ ἀνδρῶν Φρύγιαν. Si forte vocabulum significatione priori de pallio sive veste contra frigora, non certe notione posteriori de pulcendis; extra Phrygiam notum fuisse videtur.

ΒΑΤΑΒΑΚΗΣ, Sacerdos Pessinuntis apud Plutarch. in Mario, p. 415. Βατάκης est apud Suidam in v. Γραῖος, quae suo loco mota queri debet in Γ, non in Γ'. Sic etiam in Cod. MS. Plutarchi inventum fuit. V. Gallicam hujus scriptoris versionem A. Dacerii T. iv. p. 124. et cf. Epigrammata MSS. et Hephrest. in Vossii notis ad Catal. p. 163. In excerptis Diod. Sic. apud Photium p. 637. [1184.] scribitur Βατάκης sive Βατάκης. Unde fere conjicias, hoc fuisse nomen dignitatis, et sic Phrygum dictum fuisse Archigallum, quomvis tantum vocetur ἱερεὺς, et a Livio l. lxviii. sacerdos. †

ΒΕΔΥ sive ΒΕΔΥ ἑρμονε Phrygum denotat aquam, vel aerem, secundum alios. Facit hoc praesertim locus Clementis Alex. l. v. Strom. p. 368. [673.] Βέδυ μὲν γὰρ τοὺς Φρύγιαν τὸ ὕδωρ ἄφτυ καλεῖται καθὼ καὶ Ὀρεῖον [p. 383, 314. ed. Gesh.]

*Καὶ Βέδυ Νεφρῶν καταλείβεται ἄφτυ ἄφτυ.
ἄλλα καὶ ὁ Φρύγιαν ἄφτυ ἄφτυ γράφω. Καὶ Βέδυ λαβῶν, κατὰ χροῦν καταχρῶν, καὶ ἐστὶ τῆς ἱεροποικῆς γρῶν.
Ἐστὶν δὲ ὁ Κωμικός Φαλαῖος, ἢ Βέδυ τῶν ἄφτυ, Βαδάων ἄφτυ, δὲ τῶν αὐτῶν γινώσκων.
Ἐστὶν τὸ Βέδυ πῶσιμον προσηγορῶν.
Ὀρεῖον μάλιστα ἑστὶν ἱερεῖος μέγιστος.
Τὸ τὸ ἄφτυ ἄφτυ καθάρων, καὶ τεθλομένων.*

στομαλογίαν τῆ τοῦ αὐτοῦ Βέδυ καὶ ὁ Κωμικός Νεφρῶν, γράφω τῶν Μακεδόνων ἱερῶν ἐν ταῖς καταχρῶν, Βέδυ κατακαλεῖται Διὸς αἰσὶν τὰ καὶ τῶν ταῖων. ἄφτυ ἱεροποικῆς τῶν ἄφτυ. Locum hunc, cum sit notatu inmodicum dignus, dedi integrum, sed sine versione Latina, ne sim justo longior.

ΒΕΚΟΣ vel **ΒΕΚΚΟΣ**, panis. Videtur Phryges, sine terminatione Gr. dixisse Βέκ, quae in modum hinc vox extat in Scholiis ad Apoll. Rhod. l. iv. v. 262, et Aristoph. Nub. v. 397. Esse enim originis Phrygiae dubio caret. Non modo testantur Suidas in v. Βακεῶν, ubi scribitur Βέκος et Βέκκ, et Hesych. apud quem Βέκος ἄφτυ, Φρύγιαν; sed imprimis Herodotus l. ii. c. 2. ubi antiquitas linguae Phrygiae prae Aegypt. ostenditur. Usurpationem hanc vocem reperio ab Hippomete apud Strabonem l. viii. p. 255. [524.], e quo loco forsitan conjici queat, etiam Cyprus in usu fuisse, nisi simpliciter et generatim pro pane usurpaverit, atque hinc significatum desumeret ex historia, quam Herodotus referit. Consulte etiam, si tantū videbitur res, Treutzen Chel. iv. Hist. 2. Th. Gale et Gronov. ad Herodoti l.

ΒΡΙΚΙΣΜΑΤΑ ἄφτυ Φρυγῶν. Hesych. Sic igitur vocabantur saltationes Phrygiae. Sed forte vox ista efficta fuit de nomine Phrygum, qui ipsi dicebantur Βρύγιαν et Βοίον.

ΓΑΑΑΑΦΟΣ Φρυγῶν ὄνομα παρὰ Λακωνίαν. Hesych. Non intelligo, cur Lacorum mentio fiat. Quid autem Phrygibus significaverit, non additur. An cum Bocharto Galliarum interpretandum de nomine proprio Phrygum, sed in usu quoque apud Lacedaemonios! Non est conjectura improbabilis.

ΓΑΝΟΣ est sine controversia vox Gr. et non una notione a scriptoribus antiquis frequentata, tam Poetis, quam Oratoribus. Aeschinum appellat testem Harpocrat.

* Bochartus malit legi Φαυρῶν. Eius opinio fuisse varii Poetae, sed Tragici. V. Fabric. in Bibl. Gr. v. i. p. 686. Neantius Criticonum, Hephrest. de Symbolis Platoni Mithici, memorat Suidam Lybii, cujus Comici saepe Atheniensis meminit. Cf. Reina. l. iii. Var. Lect. p. 292, et Casaub. ad Athen. l. iii. p. 89. [Cf. Reinhard. ad Timae. Ex. Plat. p. 167.]

* V. viri erudit. ad Arab. l. v. p. 136 seqq. et Albertini ad Hesych. v. Ἀριετίαν.

† Ita Kusterus. An rectius, Ἄζιαν, τὸ πάγων.

‡ Hoc non invenit apud Hesych. V. not. ad Ἀρτύτης.

§ Hesychius in Diss. v. 659. Βαδὸν ἄφτυ Βαδῶν. Monet Schaefferus, vocem τὴν τῶν ἄφτυ, Euphronium vero affigere, esse eandem e dialecto Theophrasti. Constat autem viri erudit. ad Hesych. v. Βαδῶν.

¶ Non nota hic error est. Verba Suidae loco suo haezantem nota sunt. Pertinent enim ad v. Τάλας, ἀνείων, l. i. p. 466.

ubi Βατάκης. Ductum id e Polybio, monuit, post Valentium, etiam Kosterus; cum incertum videtur Duximochio ad Ev. l. xxxvii. c. 15. Lévi mutatione reperit Schwabenhauero l. Ev. p. 225. In Elegis Diostri d. ii. p. 37. appellatur Βατάκης. Nomen non additur a Livio, l. c. Quo autem legatur l. lxviii. c. 9. non sunt Lybii verba, sed ex alia collecta a Freinshemio, cui dicitur Βατάκης. Nae opinio esse nomen dignitatis, sed proprium, quia Polybium non esse tantum meminit, verum Ἀττάλην ἢ Βατάκης καὶ ἡ Βατάκης ἰσθμὸς ἐστὶν ἰσθμὸς τῶν ἄφτυ.

v. Γαίω. Utitur voce Aristoph. et Eurip. alique.* Attamen scribit Hesych. Γαίω παλαιότατος χιμάριος. γαίω. αργύ. λευκός. λευκός. λευκός. και ή γαίω, του θεού και Βόθου.

ΓΑΟΥΡΟΣ, sic legendum, non γαύρος, Phrygius dictum fuit aurum. Testatur Hesych. Γάουρος χρύσεος. Φρύγιος. Γλαυρός. χρυσός.

ΔΙΤΖΙΑΗ. Τζαίω Chl. iii. Hist. 115. Eam Consingia appellat Plinius l. viii. c. 40.

*ΕΚΤΙΡ lingua Phrygium est vir prudens, ut supra notui [p. 36].

ΖΕΑΚΙΑ, herbae jusculi servientes sive olera. Hesych. Ζεάκιον λέγεται. Φρύγιος.

ΚΙΚΑΗ nomen ursae, sideris caelestis. Hesych. Κικαή τόν άρσεν, τό άρσεν. Φρύγιος.

ΚΙΜΕΡΟΣ, mens, animus. Hesych. Κίμερος νύξ. Φρύγιος. Quis credit, aut esse vocem origine Gr. aut hinc appellatos fuisse Cimmerios?

ΚΥΒΗΚΗ. Voce hac Phrygias usos fuisse de quodam genere femoralium, monet Bochartus. Respicit ad verba Hesych. Κυβήκη ή μύτη των βώων, και ή Αρμόβη. και Τροβήμα, παρά Άριστοφ. ή και Φρυγία, παρά ή και Τρωάδες όρει, και Διόσκουρος. Locus mihi videtur suspectus, et ordo verborum valde turbatus. Διόσκουρος, si est nomen scriptoris vetusti, quis fuerit, ignoro. Τρωάδες memoratur a Strabone et aliis. Nomen ipsius pertinere ad prima hujus loci verba colligo e Scholis in Lycophr. v. 1170. Verba ενδύσθαι παρά Λαοάδα, ή και Φρυγία η τις quidem possum connecti. Sed mentio Phrygum spectat voces Κυβήκη ή μύτη των βώων. Quoniam igitur indicatur Cybele seu Rhea, pro Κυβήκη legendum autumo Κιβήκη,† ita nominatam de Cybello, monte Phrygio.

ΜΑ, oves. Hesych. Μα πρόβατα. Φρύγιος.

ΜΑΖΕΥ: ό Ζεύς, παρά Φρύξ, Hesych. Similiter a Thracibus et aliis Μα praefixum est nominibus Rhea et Mars. Vide Tzetzen in Lycophr. v. 938.†

ΜΑΝΙΚΑ, res splendide et admirabiles. Verba Plutarchi de Is. et Osir. p. 360. B. haec sunt, Φρύγιος μύχι νόν τόν άρσενά και θαυμαστά των έργων Μανίκου καλοήθους, όν τόν άρσενά, τήν Μάριον, τών τών πάλαισι φιλοσόφω, άρσενά άρσενά και άρσενά γένεσθαι, ή έν τών Μάριον καλοήθους. Alijs originis est vox Gr. ποικίλος in Aristoph. Plato [s. 424.], apud Aristidem [t. l. p. 2.] alioque.

ΜΥΤΑΜΝ nomen proprium regis Phrygii. Όπριος και Μύταμνος βασιλεύς Φρυγίας, Hesych. Eorum meminit Hom. Il. Γ. 186, ubi vide Scholia. †

ΝΗΝΙΑΤΟΝ, cantilena; genus. Pollux l. iv. c. 10. [segit. 79.]. Τό Ν ηννιατόν, όρει μόν Φρύγιος, Τρωάδες ά άρσεν μνησενέσι. Non multum differt.

ΝΙΝΑΤΟΣ, de quo Hesych. Νινάτορος είμος παιδαρώδης, και Φρύγιος μέλιος. Fortasse ea vox loco alieno posita fuit et mutanda in Νινιατόρα, ut legit Scaliger Conject. in Varonema, p. 142, sed mirum accidit, qui

potuerit vir maximus είμος παρά. vertere lex paedris, cum minime ignoret, είμος rapini significare cantilenam. V. H. Stephani Thes. L. Gr. T. ii. p. 1022 et 1023. Nunc ipse improbo meam conjecturam de voce είμος mutanda in λέγος.

ΝΗΠΙΚΟΣ, uter. Testatur Eustath. in Dionys. p. 53. [ed. v. 321.], ός Νηπίος εί Φρύγιος τών άρσενά κάθους τή σπέρμα θεάδωρα.

ΕΝΙΝΕΣ a Phrygiibus vocabantur οι άρσενέτες, docente Hesych. Erant autem άρσενέτες loca domus salis ampla, numerosis vitorum convivia apta. V. Suidas in v. Άρσενίω, ubi citatur verba ex Aristoph. Eccles. p. 744. [v. 672.] et in v. Άρσενίω, Pollux l. i. c. 8. [segit. 79.]; utraque voce usos fuisse Xenophontem, Alphenicum et Plutarchum, docet H. Stephanius T. i. Thes. Gr. p. 440, 441.

ΟΥΑΝΟΥΝ, vulpes. Steph. Byz. in v. Άζουσι vocabulum Phrygiibus attribuit, testaturque, Ephorbium demoniibus sacrificasse τών Ουανού, ό έτος άλσος, και Έζορ, ό έτος έλκινος. Convenit cum Egypt. ΟΥΨΗΨ Math. vii. 15. Jo. x. 12.

ΟΥΠΙΟΣ cognomen Phrygii. Diserte ait Cicero significare Imperatorem, sed vocem refert ad Graecum. Scribit l. iv. in Verren, c. 37.: 'Quid Ι' ex Jode Phrygi religiosissimum simulacrum Phrygi Imperatoris, quom Graeci Urion nominant, pulcherrime factum, nome abstituto! Non certe ex Graecorum lingua deductum est, sed ex Barbaria, sive Thracia, sive Phrygiaca. Firmare hoc potuissit Ostrocoqui sententiam, quam proponit T. I. Orig. Hungar. p. 294. et 413. Hinc forte Γαζιόρα sive ή Άζιόρα παλαιάσι φιλοσόφω Amazonum, apud Strabonem l. xii. p. 378. [823, 824.] Quidquid de his judicatur, probare nequeo ethnologiam nominis Ουπίου, quod alii ducunt a Gr. voce ούπις, alii ab ούρα, ut indicetur amnem, quod navigantium ventum secundum largitur, vel quod praest terminis regionum et urbium. Quoniam vero Cicero l. c. et seq. religiosissimum hoc et pulcherrime factum simulacrum Phrygi ejusque artem ad introitum Ponti tantopere celebrat, mirum valde est, utriusque mentionem apud veteres rarissime fieri, nisi forte nominis origo Barbara sive Phrygia in causa fuerit.†

ΠΑΙΑΣ, nomen Jovis Phrygicatum. Auctor ejus rei nobis est Dionysius Sic. l. iii. p. 192. ed. Wehel. Arrianus in Bithynicis tribuit Bithynum, teste Eustath. in Hom. Iliad. p. 563, ός άριστος εις τό άρσεν τών όρει βασιλεύς έκείνων ήλιον τών Διός—όμοίος και ήλιον τών τό κάλιστα Ζεύς τών Σκελίον ήδούρασι Ηρακλέος έξ ός άριστος βίαιαίκαί τών Μόρ τών ήλιον και ήλιον και τό ποικίλον.†

ΠΙΚΕΡΙΟΝ τό βούτηρον. Thoa Ilucensis apud Erotium in Πικαρίω.

RISCUS. Videtur hoc vocabulum Latini accepisse a Graecis, hi autem a Phrygiis. Ad verba Terentii in Eunuchio Act. iv. Se. vi. v. 16, ubi sita est. In riscio, Donatus commentatur: In riscio. Cista pelle contexta:

* Aristoph. in Ran. v. 1335, ubi Ec. Spandemios p. 316. citat heca Αρσενά et Έσχυή, quibus adjuvans Eschylum Pers. v. 462. Αρσενά, v. 518. Eurip. Suppl. v. 1136. Baech. v. 501., Sed quis plura! Ad verba Hesychii quod attinet, si de re dubia conjecturam facere licet, existimam, Phrygias et Bithynias vocem istam esse significatissimas Graecis ignota, Exemplum nomen de Cypris, eodem vocabulo significatissimum Paralium, teste Auctore Eyrin. M. v. Γραμματικ. Sed ad Cl. Wyttchowum ad Plutarchi Moral. p. 432. ub. C.

† Si quid mutandum, nalis Κυβήκη. Comparatim praefer credidit, ab Alberto fundatos, Genilios et Porrianos ad Plutarchum ubi 25. In primis in Vieg. Ed. ubi 111. in primis Drakenborch, ad Siliam Ital. p. 841. Ita quod Suidam, Κιβήκη ή μύτη.

† Pura dicitur Goria in praef. libri Difera dell' Alfabeto degli antichi Toscani p. 320—321. Originem nominis Maza sive Mazaca, non est ubi nisi monte Argivo, de qua Strabo l. xii. p. 911, et Plinius l. vi. c. 5, ex hac Phrygia appellatione ductam vult Passerius in Thes. Graecorum veterum, t. ii. p. 58. In Cod. Med. Strabonis pro 463. locum scriptum 462. est.

† Ad hunc locum Cl. Wyttchowus, pura attulit.

† De Myrtilino monumento in fuisse Phrygiae, et de Phrygiis a poeisis dictis Myrtilonibus, Panamias in Phocidis c. 27. Apud poetas Latinos nihil frequentius.

* Sed ΟΥΨΗΨ significat lupum, ut vera vulpes dicitur ΒΑΨΩΡ Math. viii. 20. Luc. ix. 38. et xiii. 52. etiam in versione Sulpitiae. Aut memoriae hae fideiis existimo Jablonkium, cum hujusmodi cupiditas promovendi studii iterum in Agypto, de qua supra dictum ad Giossarium vocem Agypti, et

quam in eo minus laudantur Michaelis alique, ne super addidit Cl. Steph. Quatremer in accurata Disput. Act. cxi. Histor. de Ling. et Literatua Aegypt. Paris. a. 1805. edita, p. 88, quod magis me ab eruditissimo viro donatum, dum haec scribo, et gratias agnisco et laetor, imprimis ob honorificum Jablonkii mentionem.

† Ne quid dicam de reliquis Jablonkii observationibus, tantum animadverti velim, tempus hoc super celebrari, et var. λέγος dici se ipse a Demosthene, Polybio, etiam ab Herodoto, l. 83, ad q. i. Weseslingi Viteken, notantur. Sed omissis memoriis servavit Marcianus et Arrianus in Puzilio, sed et notum antiquissimum, editum a Reissino, Spanio, Wiclers, Caidhalo in Antiq. Aegypt. p. 39. Dono, Bonaldi in Antholog. Inscrip. Font. v. i. p. 75, 74. Drusio in Suppl. ad Thes. Musae. p. 4, sed accuratius a Jo. Taylor in praef. ante Comment. ad L. Deocensivium de Insipie debitorum in partibus dissecanda, p. 7, ubi etiam de templo Jovis Uli, et p. 23—28, quo postremo in loco, nisi me mea fallat opinio, suggesta Bentini critica splendescit.

† Legenda Westeslingii ad Diod. l. i. p. 227. idemque et Valckenarius ad Herodotum iv. 59. Hoc porrit lapsi fuerunt in Sp. Madrid Museo Vero. p. cccxxxvii. L. O. M. PATERNO. Repetit Maratensis l. ii. Novi Thes. Inscrip. p. 2, sed pro PATERNO aut scribitur, aut scribendum fuisse ΕΤΕΡΝΟ, infeliciter coniectit. Exemplo suo Maratensis scriptura J. A. Hultman, antiquissimas epigraphas aliosmodi intelligens, hanc animadvertendam MS. allevit: 'Catt' τρεψ. θεος Ιουπιτης, qui communis Giossarium vocem comitibus quae Jovis Patris dicitur. Paterum patet dici ad curam, quam servare creditur hominis generis? Ita apud Graecos est ad, κατ' ε. V. Albert. ad Hesych. t. ii. p. 694.

nomen Phrygiam. Vide et Thesaurum Cellarii hac voce. Videtur habere affinitatem cum Νίρως, de quo in antecedentibus.

ZABAZIOS, Bacchus, apud Phryges. Hesych. Ζαβαζιος ἐπισημῶς Βακχίου* οἱ δὲ πῶς Βακχίου καὶ Ζαβαζίου ἕτερον καλεῖσθαι αἰετοῖ. Φρῆξ Ν δὲ Ζαβαζίου. Cf. Steph. Byz. v. Ζαβῆ, ibi Salmasius [et Holstenium]. Scholia Ulpiani in Demosth. p. 183. ed. Paris. Plura dixi in Dissertatione de Remphab. p. 84. [T. II. Opusc. p. 67. 68.], et in notis MSS. ad eandem.

ZAPAIOΣ vocatur παλαιῶς Λυδία καὶ Φρυγία ab Hesychio, dictus ab aliis Σαγγάριος, Σάγγαρος, Σάγαρος, Σαγγάρος. Nomen occurrit persequenter apud veteres Geographos, Historicos, Poetas, etiam Latinos.

SMINTHOS mares vocari a Phrygiis annotavit Servius ad Virg. l. iii. Æn. v. 108. Cretenses vero murem dicere Smintlicen, ubi quoque de origine Apollinis Smintlici. Cf. Eustath. in Il. A. p. 34. ed. Rom. †

Satis de lingua Phrygia dictum. Antequam vero pedem promoveam, unum est, quod annotare operæ pretium existant, linguam Phrygiam in his oris fuisse veluti præcipuam, ex qua in alius multa deflexerint. Nam lingua Lydia et Carica multa cum Phrygia habuit communia, quod etiam Bochartus observavit. Ipsi quoque Armenii multa ex Phrygia linguam habuerunt, quod ab Euxodo didici, cuius verba Eustath. conservavit in Dionys. Perieg. p. 106. [ad v. 694.], Ἀρμένιοι τὴ γῆν ἐκ Φρυγίας, καὶ τὴ φωνὴν πολλὰ ἀφ' αὐτῆς, Armenii a Phrygiis genus ducunt, et lingua sua etiam vehementer ad Phrygiam linguam accedunt. Eadem habet Steph. Byz. v. Ἀρμενία. Nempe si Herodoto credimus, L. vii. c. 73, Armenii fuisse Phrygum ἀπαιούς, quod intelligi potest de colonia Phrygiam in Armeniam missa. Quæ idem potissimum adduxi, ut tanto magis constaret, linguam Phrygiam a Gr. esse maxime alienam. Nam Armeniorum lingua, ut ex nominibus regionum, urbium et virorum perspicitur, tantum a Gr. distulit, quantum hodie forsitan a Sarmatarum dialecto differt Germanica.